
 

stránka 1 z 2 

UKÁZKOVÉ ÚLOHY Z MATEMATIKY A INFORMATIKY 
MATEMATIKA 

1. Vypočítej číslo, které je pětkrát menší než rozdíl čísel 88 a 33. 

 

2. Nahraď ● takovým číslem, aby platila rovnost: 

7 ⋅ (5–2) + ● ⋅ (12–6: 3) = 51 

 

3. Doplň další dvě čísla do číselné řady: 

1, 5, 14, 30, 55, …, …,  

 

4. V Olšanech se radní rozhodli vysadit novou alej. Třetinu aleje budou tvořit lípy, třetinu topoly 

a zbývajících 20 stromů jasany. Vzdálenost mezi stromy bude 10 metrů. Vypočítej délku aleje v metrech, 

tj. vzdálenost mezi krajními stromy. 

 

5. Je dána přímka p a na ní body A, S. 

Najdi bod B tak, aby bod S byl středem úsečky AB. 

Úsečka AB je stranou čtverce ABCD, dorýsuj zbývající strany tohoto čtverce 

 

 

        A    S      p 

 

  



 

stránka 2 z 2 

INFORMATIKA 

1. Která z následujících řad jednotek je seřazena sestupně (od největší po nejmenší):    

a) B, KB, GB, MB, TB 
b) TB, KB, MB, GB, B 
c) TB, GB, MB, KB, B 
d) B, MB, KB, TB, GB 

 

 
2. V počítači otevři okno, kde lze změnit pozadí plochy, toto okno maximalizuj a vytvoř snímek obrazovky. 
Tento snímek vlož do souboru odpovědi.docx.   
  

 
3. Vytvoření nové složky, kopírování a přesun souboru. 
 

 
4. Náramek 

 

 

 

A B C D 


